

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico - 011/2022

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - BISCOITO SALGADO tipo Cream Cracker, livre de gordura trans. O produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, devendo ser acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados, de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	04/04/2022 - 16:25:02	KG	TRIGOLINO/OCRIM S.A	6.000	12,03	R\$ 72.180,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	TRIGOLINO	6.000	12,03	R\$ 72.180,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:21:55	KG	HILEIA	6.000	11,99	R\$ 71.940,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:46:40	POTY	POTY	6.000	12,03	R\$ 72.180,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:10:13	Biscoito salgado tipo Cream Cracker	TRIGOLINO/OCRIM S/A.	6.000	13,89	R\$ 83.340,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:31:44	QUILOGRAMA	HILEIA	6.000	14,20	R\$ 85.200,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:19:56	PACOTE 400G	Hiléia/Hiléia Ind Com	6.000	13,49	R\$ 80.940,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:30	KG	DALLAS	6.000	12,03	R\$ 72.180,00	Sim

0002 - BISCOITO DOCE tipo maisena, livre de gordura trans. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	04/04/2022 - 16:25:35	KG	HILEIA/ IND. HILEIA	6.000	10,30	R\$ 61.800,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	TRIGOLINO	6.000	13,44	R\$ 80.640,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:23:22	KG	HILEIA	6.000	9,99	R\$ 59.940,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:46:57	TRIGOLINO	TRIGOLINO	6.000	10,30	R\$ 61.800,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:11:01	Biscoito doce tipo maisena	HILEIA/HILEIA IND. DE PROD. ALIM. S/A.	6.000	15,39	R\$ 92.340,00	Sim



JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:32:14	QUILOGRAMA	HILEIA	6.000	14,74	R\$ 88.440,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:20:27	PACOTE 400G	Hiléia/Hiléia Ind Com	6.000	14,01	R\$ 84.060,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	TRIGOLINO	6.000	10,30	R\$ 61.800,00	Sim

0003 - BISCOITO ROSQUINHA, sabor chocolate, coco ou leite pacote de 400 gramas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	04/04/2022 - 16:26:09	KG	HILEIA/ IND. HILEIA	3.500	10,27	R\$ 35.945,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	TRIGOLINO	3.500	13,20	R\$ 46.200,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:25:01	KG	HILEIA	3.500	10,00	R\$ 35.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:47:09	TRIGOLINO	TRIGOLINO	3.500	10,27	R\$ 35.945,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:11:38	Biscoito doce tipo rosquinha	HILEIA/HILEIA IND. DE PROD. ALIM. S/A.	3.500	16,00	R\$ 56.000,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:33:03	QUILOGRAMA	HILEIA	3.500	15,34	R\$ 53.690,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:20:55	PACOTE 400G	Hiléia/Hiléia Ind Com	3.500	14,58	R\$ 51.030,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	TRIGOLINO	3.500	10,27	R\$ 35.945,00	Sim

0004 - ARROZ PARBOLIZADO tipo 1, em pacote plástico de 01 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação integridade e consumo. Embalagem secundária: fardo plástico transparente e lacrado. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	05/04/2022 - 11:17:46	KG	BOCA CHEIA/ CEREALISTA BOCA CHEIA	24.000	5,62	R\$ 134.880,00	Sim
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:54:02	KG	MILANEZ	24.000	5,62	R\$ 134.880,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:25:50	KG	ZILMAR	24.000	5,50	R\$ 132.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:47:24	PILLON	PILLON	24.000	5,62	R\$ 134.880,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:12:14	Arroz parbolizado tipo 01	CONDE/ISAIAS ATACADO E VAREJO LTDA.	24.000	5,84	R\$ 140.160,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:33:38	QUILOGRAMA	CATARINÃO	24.000	5,62	R\$ 134.880,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:21:20	KG	Zilmar/Realengo Alimentos	24.000	5,55	R\$ 133.200,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	GAMA LOPES	24.000	5,62	R\$ 134.880,00	Sim
ANDRE MARCUS DE SOUZA RIBEIRO 06756106210	44.561.228/0001-26	08/04/2022 - 08:57:38	PARBOLIZADO	ZILMAR	24.000	5,80	R\$ 139.200,00	Sim

0005 - ARROZ BRANCO tipo 01 em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem com 1 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	MILANEZ	4.000	5,45	R\$ 21.800,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:26:48	KG	CATARINÃO	4.000	5,40	R\$ 21.600,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:47:35	TIO JOBIM	TIO JOBIM	4.000	5,45	R\$ 21.800,00	Sim



Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:13:31	Arroz branco tipo 1	TIO JOBIM/JDM COM. DE ALIM. NHANDU LTDA.	4.000	5,33	R\$ 21.320,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:34:11	QUILOGRAMA	CATARINÃO	4.000	5,45	R\$ 21.800,00	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:21:51	KG	Zilmar/Realengo Alimentos	4.000	4,86	R\$ 19.440,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	ACOSTUMADO	4.000	4,45	R\$ 17.800,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:26:28	kg	BOCA CHEIA/ CEREALISTA BOCA CHEIA	4.000	5,45	R\$ 21.800,00	Sim

0006 - AÇÚCAR triturado produto de 1ª qualidade, embalados em sacos plásticos íntegros, resistentes, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: fardos plásticos transparentes de até 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	ITAMARATI	10.000	4,88	R\$ 48.800,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:29:03	KG	CARLITO	10.000	4,30	R\$ 43.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:47:49	ITAMARATI	ITAMARATI	10.000	4,38	R\$ 43.800,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:14:09	Açúcar triturado	CONDE/ISAIAS ATACADO E VAREJO LTDA.	10.000	6,07	R\$ 60.700,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:34:40	QUILOGRAMA	CAUAXI	10.000	5,10	R\$ 51.000,00	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:22:17	KG	CAUAXI/PAGRISA S/A	10.000	5,13	R\$ 51.300,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	ITAMARATI	10.000	4,38	R\$ 43.800,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:27:12	KG	CAUAXI/ PAGRISA PARA PASTORIL E AGRICOLA	10.000	4,38	R\$ 43.800,00	Sim
ANDRE MARCUS DE SOUZA RIBEIRO 06756106210	44.561.228/0001-26	08/04/2022 - 08:58:42	TTITURADO	CRISTAL	10.000	4,30	R\$ 43.000,00	Sim

0007 - MILHO PARA PIPOCA. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	MARIZA	691	7,88	R\$ 5.445,08	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:30:14	KG	GRÃO DE OURO	691	5,20	R\$ 3.593,20	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:48:03	GRÃO D'OURO	GRÃO D'OURO	691	5,27	R\$ 3.641,57	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:14:46	Milho para pipoca	TAPAJÓS/GRUPO NAZARÉ VAREJO E ATACADO	691	10,56	R\$ 7.296,96	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:35:17	QUILOGRAMA	MARIZA	691	8,95	R\$ 6.184,45	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	MARATA	691	5,27	R\$ 3.641,57	Sim

0008 - FEIJÃO DO SUL tipo 1 Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 180 dias anteriores à data de entrega. Acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1 kg; Embalagem secundária: fardos plásticos lacrados de até 30 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	VER-O-PESO	6.500	8,54	R\$ 55.510,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:32:20	KG	CARLITO	6.500	7,00	R\$ 45.500,00	Sim



MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:48:15	DONA DÉ	DONA DÉ	6.500	7,08	R\$ 46.020,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:15:45	Feijão do sul tipo 1 - CARIOQUINHA	DA CASA/NJF IND. E COM. LTDA.	6.500	11,47	R\$ 74.555,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:35:50	QUILOGRAMA	GAMA LOPES	6.500	10,18	R\$ 66.170,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	DONA DÉ	6.500	7,08	R\$ 46.020,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:27:35	KG	BOCA CHEIA/ CEREALISTA BOCA CHEIA	6.500	7,08	R\$ 46.020,00	Sim

0009 - MILHO BRANCO tipo 1. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	GRAO D'OURO	2.612	11,50	R\$ 30.038,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:34:11	KG	CECIM	2.612	10,00	R\$ 26.120,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:48:34	GRÃO D'OURO	GRÃO D'OURO	2.612	10,07	R\$ 26.302,84	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:16:27	Milho branco tipo 1	TAPAJÓS/GRUPO NAZARÉ VAREJO E ATACADO	2.612	14,71	R\$ 38.422,52	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:36:32	QUILOGRAMA	MARIZA	2.612	13,70	R\$ 35.784,40	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:23:06	PACOTE 500G	Junino/Mariza Alimentos	2.612	13,00	R\$ 33.956,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	MARATA	2.612	10,07	R\$ 26.302,84	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:28:19	KG	JUNINO/ MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE A	2.612	10,07	R\$ 26.302,84	Sim

0010 - MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	VITORIA	12.248	7,25	R\$ 88.798,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:35:14	KG	VITARELA	12.248	5,30	R\$ 64.914,40	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:48:49	POTY	POTY	12.248	5,31	R\$ 65.036,88	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:17:22	Massa de sêmola tipo espaguete	CONDESSA/ISAIAS ATACADO E VAREJO LTDA.	12.248	7,49	R\$ 91.737,52	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:37:00	QUILOGRAMA	HILEIA	12.248	9,39	R\$ 115.008,72	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:23:40	PACOTE 500G	Hiléia/Hiléia Ind Com	12.248	8,91	R\$ 109.129,68	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	SANTA FELICIDADE	12.248	5,31	R\$ 65.036,88	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:29:02	KG	HILEIA/ IND. HILEIA	12.248	5,31	R\$ 65.036,88	Sim

0011 - MASSA DE SÊMOLA TIPO ARGOLINHA. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	VITORIA	1.000	8,63	R\$ 8.630,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:36:22	KG	CARLITO	1.000	8,00	R\$ 8.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:51:29	TRIGOLINOI	TRIGOLINO	1.000	8,06	R\$ 8.060,00	Sim



Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:32:29	Massa de sêmola tipo argolinha	HILEIA/HILEIA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIM	1.000	11,14	R\$ 11.140,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:37:36	QUILOGRAMA	HILEIA	1.000	11,36	R\$ 11.360,00	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:24:07	PACOTE 500G	Hiléia/Hiléia Ind Com	1.000	10,80	R\$ 10.800,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	SANTA FELICIDADE	1.000	8,06	R\$ 8.060,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:29:29	KG	HILEIA/ IND. HILEIA	1.000	8,06	R\$ 8.060,00	Sim

0012 - MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	VITORIA	9.240	8,63	R\$ 79.741,20	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:37:06	KG	CARLITO	9.240	4,10	R\$ 37.884,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:33:18	Massa de sêmola tipo Parafuso	HILEIA/HILEIA IND. DE PROD. ALIM. S/A	9.240	11,14	R\$ 102.933,60	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:38:07	QUILOGRAMA	HILEIA	9.240	11,36	R\$ 104.966,40	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:24:31	PACOTE 500G	Hiléia/Hiléia Ind Com	9.240	10,80	R\$ 99.792,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	SANTA FELICIDADE	9.240	4,11	R\$ 37.976,40	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:29:51	KG	HILEIA/ IND. HILEIA	9.240	4,11	R\$ 37.976,40	Sim

0013 - CARNE BOVINA MOÍDA. A carne moída deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega nas unidades de educação. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:39:41	KG	ANGLO	19.100	20,80	R\$ 397.280,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:51:58	QUALITY BEEF / MERCURIO ALIMENTOS S.A.	QUALITY BEEF / MERCURIO ALIMENTOS S.A.	19.100	20,87	R\$ 398.617,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:39:04	QUILOGRAMA	VALE ALIMENTOS	19.100	22,72	R\$ 433.952,00	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:24:58	KG	MAFRIPAR/MAFRIPAR IND COM	19.100	33,08	R\$ 631.828,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:31	KG	QUALITY BEEF	19.100	20,87	R\$ 398.617,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:30:31	KG	QUALITY BEEF/ MERCURIO ALIMENTOS	19.100	20,87	R\$ 398.617,00	Sim

0014 - CARNE BOVINA EM CUBOS (dianteiro). Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:40:38	KG	MAFRIPAR	10.000	34,90	R\$ 349.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:52:16	MAFRINORTE	MAFRINORTE	10.000	35,00	R\$ 350.000,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:39:33	QUILOGRAMA	MAFRINORTE	10.000	39,76	R\$ 397.600,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	MAFRINORTE	10.000	35,04	R\$ 350.400,00	Sim



BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:31:11	KG	MAFRINORTE/ATIVO ALIMENTOS	10.000	35,04	R\$ 350.400,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	----	-------------------------------	--------	-------	----------------	-----

0015 - CARNE BOVINA EM ISCA DE PATINHO, congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:41:38	KG	MAFRIPAR	10.000	40,00	R\$ 400.000,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:52:37	MAFRINORTE	MAFRINORTE	10.000	40,63	R\$ 406.300,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:40:24	QUILOGRAMA	MAFRINORTE	10.000	40,63	R\$ 406.300,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	MAFRINORTE	10.000	40,63	R\$ 406.300,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:31:41	KG	QUALITY BEEF/ MERCURIO ALIMENTOS	10.000	40,63	R\$ 406.300,00	Sim

0016 - FRANGO (FILÉ DE PEITO SEM OSSO). Filé de peito de frango, congelado a -18°C., não temperado. Embalagem primária: Sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso aparente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:43:29	KG	AVIVAR	19.304	16,90	R\$ 326.237,60	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:52:51	AMERICANO	AMERICANO	19.304	17,00	R\$ 328.168,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:41:03	QUILOGRAMA	AMERICANO	19.304	20,87	R\$ 402.874,48	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:25:23	KG	Amazônia/Amazônia Ind Com	19.304	22,00	R\$ 424.688,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	AMERICANO	19.304	17,00	R\$ 328.168,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:32:17	KG	AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS	19.304	17,00	R\$ 328.168,00	Sim

0017 - FRANGO (SOBRECOXA DE FRANGO). Sobrecoxa de frango com osso, congelado a -18°C. Embalagem primária: Bandeja de poliestireno de 01 kg envolvidas em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico, não violado, resistente, ou sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso aparente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:43:57	KG	AVIVAR	3.264	11,50	R\$ 37.536,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:53:17	AMERICANO	AMERICANO	3.264	11,85	R\$ 38.678,40	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:41:48	QUILOGRAMA	AMERICANO	3.264	12,78	R\$ 41.713,92	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:26:30	KG	Amazônia/Amazônia Ind Com	3.264	14,78	R\$ 48.241,92	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	AMERICANO	3.264	11,85	R\$ 38.678,40	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:33:05	KG	AMERICANO/SANTA IZABEL ALIMENTOS	3.264	11,85	R\$ 38.678,40	Sim

0018 - FILÉ DE PEIXE TIPO DOURADA. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Sacos plásticos de polietileno de 1 kg liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, peso e validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	06/04/2022 - 16:44:52	KG	BELFICHER	6.740	33,00	R\$ 222.420,00	Sim



MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:53:34	IMPERIO DO PESCADO	IMPERIO DO PESCADO	6.740	34,03	R\$ 229.362,20	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:26:54	KG	A MIRADA PESCADOS	6.740	33,75	R\$ 227.475,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	AMAZON NORTE	6.740	34,03	R\$ 229.362,20	Sim

0019 - LEITE EM PÓ INTEGRAL (INSTANTÂNEO). Leite em pó integral, Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas A, D, E, C. embalagem de 200 gramas – por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26,0%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:46	KG	ITAMBE	5.529	37,50	R\$ 207.337,50	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:16:01	KG	ITAMBÉ	5.529	33,00	R\$ 182.457,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:53:52	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	5.529	33,22	R\$ 183.673,38	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:34:02	Leite em pó integral (instantâneo)	LA SERENISSIMA/LEITESOL S/A.	5.529	50,00	R\$ 276.450,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:42:35	QUILOGRAMA	ITAMBÉ	5.529	42,60	R\$ 235.535,40	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:27:38	PACOTE 200G	CCGL/Coop Central Gaúcha Ltda	5.529	41,85	R\$ 231.388,65	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	SOBERANO	5.529	33,22	R\$ 183.673,38	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:33:36	KG	SOBERANO/AGRILAC	5.529	33,22	R\$ 183.673,38	Sim

0020 - CREME DE LEITE. Embalagem tipo longa vida, 200g. Acondicionadas em caixas de papelão resistentes limpas e lacradas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:16:47	KG	MOCOCA	300	14,00	R\$ 4.200,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:54:01	CCGL	CCGL	300	14,10	R\$ 4.230,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:34:39	Creme de Leite	CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA.	300	4,60	R\$ 1.380,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:43:29	QUILOGRAMA	CCGL	300	14,10	R\$ 4.230,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	KG	TRIANGULO	300	14,10	R\$ 4.230,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:34:07	KG	MOCOCA/MOCOCA	300	14,10	R\$ 4.230,00	Sim

0021 - LEITE DE CÔCO. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 01 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	LT	MARIZA	2.156	17,15	R\$ 36.975,40	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:17:48	LITRO	CONDESSA	2.156	14,90	R\$ 32.124,40	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:54:57	BOMCOCO	BOMCOCO	2.156	17,15	R\$ 36.975,40	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:35:26	Leite de côco	CONDESSA/ISAIAS ATACADO E VAREJO LTDA.	2.156	9,57	R\$ 20.632,92	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:44:18	LITRO	FREDÃO	2.156	17,15	R\$ 36.975,40	Sim



R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:28:28	UNID LITRO	Fruta Sul/Mariza Alimentos	2.156	16,08	R\$ 34.668,48	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:32	LITRO	IMPERIAL	2.156	17,15	R\$ 36.975,40	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:34:46	L	FRUTASUL/ MARIZA FOODS	2.156	17,15	R\$ 36.975,40	Sim

0022 - EXTRATO DE TOMATE. Acondicionados em embalagem metálica ou sachês de até 400g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	BONARE	2.330	6,47	R\$ 15.075,10	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:19:55	KG	FUGINI	2.330	6,40	R\$ 14.912,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:55:07	BONARE	BONARE	2.330	6,47	R\$ 15.075,10	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:36:01	Extrato de tomate	ODERICH/ODERICH ALIMENTOS	2.330	11,36	R\$ 26.468,80	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:44:46	QUILOGRAMA	PALMEIRON	2.330	7,92	R\$ 18.453,60	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:29:11	EMBALAGEM 340G	Bonare/Goias Verde Ind Com	2.330	6,35	R\$ 14.795,50	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	FUGINI	2.330	6,47	R\$ 15.075,10	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:35:34	KG	BONARE/GOIAS VERDE	2.330	6,47	R\$ 15.075,10	Sim

0023 - MILHO E ERVILHA SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. Acondicionados em embalagem metálica ou sachês de até 400 g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:21:55	KG	FIGUII	2.427	3,20	R\$ 7.766,40	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:55:21	FUGINI	FUGINI	2.427	3,29	R\$ 7.984,83	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:36:40	MILHO E ERVILHA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVAN	ODERICH/ODERICH ALIMENTOS	2.427	17,22	R\$ 41.792,94	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:45:39	QUILOGRAMA	QUERO	2.427	21,30	R\$ 51.695,10	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	FUGINI	2.427	3,29	R\$ 7.984,83	Sim

0024 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 1. Embalados em garrafas de polietileno com capacidade de até 1 litro. Acondicionados em caixas de papelão, limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	LT	SOYA	2.920	15,14	R\$ 44.208,80	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:23:31	LITRO	CONCORDIA	2.920	10,70	R\$ 31.244,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:55:39	CONCORDIA	CONCORDIA	2.920	10,70	R\$ 31.244,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 16:20:30	LITRO	CONCORDIA	2.920	13,77	R\$ 40.208,40	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:29:53	UNIDADE 900ML	Soya/Bunge	2.920	14,85	R\$ 43.362,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	LITRO	SOYA	2.920	10,70	R\$ 31.244,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:36:01	L	CONCORDIA/ADM	2.920	10,70	R\$ 31.244,00	Sim



0025 - VINAGRE DE ALCOOL. Embalagem em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedados hermeticamente, contendo até 1 litro. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	LT	MARIZA	744	3,83	R\$ 2.849,52	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:25:14	LITRO	CONDESSA	744	3,30	R\$ 2.455,20	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:56:13	GAMA LOPES	GAMA LOPES	744	3,30	R\$ 2.455,20	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:37:18	Vinagre de álcool	CGL/COMERCIAL GAMA LOPES	744	3,47	R\$ 2.581,68	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:46:49	LITRO	FRUTA SUL	744	4,36	R\$ 3.243,84	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:30:25	UNID LITRO	Fruta Sul/Mariza Alimentos	744	4,05	R\$ 3.013,20	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	LITRO	VIRROSAS	744	3,30	R\$ 2.455,20	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:37:58	L	FRUTASUL/ MARIZA FOODS	744	3,30	R\$ 2.455,20	Sim

0026 - SAL REFINADO IODADO 1. Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:27:01	KG	NOTA 10	1.650	1,50	R\$ 2.475,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:56:25	MARIZA	MARIZA	1.650	2,04	R\$ 3.366,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:47:28	QUILOGRAMA	MASTER	1.650	2,04	R\$ 3.366,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:30:42	KG	Mariza/Mariza Alimentos	1.650	1,82	R\$ 3.003,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	GAMA LOPES	1.650	2,04	R\$ 3.366,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:38:29	KG	ENEZA/ENEZA	1.650	2,04	R\$ 3.366,00	Sim

0027 - PIMENTA E COMINHO MOÍDO - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens íntegras, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. O prazo de validade não deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	GRAO D'OURO	1.650	31,25	R\$ 51.562,50	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:30:04	KG	MARATA	1.650	10,90	R\$ 17.985,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:56:38	MOINHO VITORIA	MOINHO VITORIA	1.650	10,90	R\$ 17.985,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:37:58	PIMENTA E COMINHO MOÍDO	GRÃO D'OURO/K. W. CINTRA LTDA.	1.650	16,00	R\$ 26.400,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	MARIZA	1.650	10,90	R\$ 17.985,00	Sim

0028 - COLORAU - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens íntegras, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. o prazo de validade deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	GRAO D'OURO	1.650	9,38	R\$ 15.477,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:30:40	KG	MARATA	1.650	12,00	R\$ 19.800,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:56:56	MOINHO VITORIA	MOINHO VITORIA	1.650	14,89	R\$ 24.568,50	Sim



Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:38:33	COLORAU	TAPAJÓS/GRUPO NAZARÉ VAREJO E ATACADO	1.650	9,35	R\$ 15.427,50	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:48:03	QUILOGRAMA	MARIZA	1.650	14,89	R\$ 24.568,50	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:31:18	PACOTE 100G	Mariza/Mariza Alimentos	1.650	10,40	R\$ 17.160,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	MARIZA	1.650	14,89	R\$ 24.568,50	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:38:55	KG	TEMPERÁ/TEMPERA COMERCIO DE CONDIMENTOS	1.650	14,89	R\$ 24.568,50	Sim

0029 - ALHO EM CABEÇA IN NATURA. In natura, gráudo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g de peso líquido, acondicionadas em caixas de papelão resistentes e limpas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	GRAO D'OURO	1.700	26,88	R\$ 45.696,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:31:19	KG	PEROLA	1.700	24,00	R\$ 40.800,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:58:02	GRÃO D'OURO	GRÃO D'OURO	1.700	25,78	R\$ 43.826,00	Sim
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	07/04/2022 - 15:39:17	Alho em cabeça in natura	CONDESSA/ISAIAS ATACADO E VAREJO LTDA.	1.700	23,19	R\$ 39.423,00	Sim
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	07/04/2022 - 15:48:36	QUILOGRAMA	IN NATURA	1.700	25,78	R\$ 43.826,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	IN NATURA	1.700	25,78	R\$ 43.826,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:39:23	KG	IN NATURA/NACIONAL	1.700	25,78	R\$ 43.826,00	Sim

0030 - BATATA INGLESA 1. 1ª qualidade, lisa, lavada, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	2.970	6,24	R\$ 18.532,80	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:32:06	KG	PAULISTA	2.970	4,90	R\$ 14.553,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 14:58:29	IN NATURA	IN NATURA	2.970	4,92	R\$ 14.612,40	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:31:40	KG	REGIONAL	2.970	7,02	R\$ 20.849,40	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:33	KG	IN NATURA	2.970	4,92	R\$ 14.612,40	Sim

0031 - CEBOLA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	5.600	5,02	R\$ 28.112,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:32:58	KG	PAULISTA	5.600	4,90	R\$ 27.440,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:02:00	IN NATURA	IN NATURA	5.600	5,02	R\$ 28.112,00	Sim
R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:32:03	KG	REGIONAL	5.600	7,16	R\$ 40.096,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	5.600	5,02	R\$ 28.112,00	Sim

0032 - CENOURA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	4.840	11,56	R\$ 55.950,40	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:34:31	KG	PAULISTA	4.840	5,30	R\$ 25.652,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:02:38	IN NATURA	IN NATURA	4.840	5,30	R\$ 25.652,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	07/04/2022 - 17:32:27	KG	REGIONAL	4.840	7,76	R\$ 37.558,40	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	4.840	5,30	R\$ 25.652,00	Sim

0033 - OVO DE GALINHA 1. Ovo tamanho grande (peso entre 55g e 59g por unidade), acondicionado em bandeja ondulada de papelão e embalagem secundária em caixas de papelão totalizando 360 unidades. Validade não inferior a 30 dias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	UND	GAASA	3.100	0,80	R\$ 2.480,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:35:33	UNIDADE	REGIONAL	3.100	0,80	R\$ 2.480,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:02:56	GAASA	GAASA	3.100	0,80	R\$ 2.480,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	UND	GAASA	3.100	0,80	R\$ 2.480,00	Sim
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	08/04/2022 - 08:39:59	UND	REGIONAL/NACIONAL	3.100	0,80	R\$ 2.480,00	Sim

0034 - TOMATE. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	8.508	7,88	R\$ 67.043,04	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:36:15	KG	PAULISTA	8.508	7,80	R\$ 66.362,40	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:03:15	IN NATURA	IN NATURA	8.508	7,88	R\$ 67.043,04	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	8.508	7,88	R\$ 67.043,04	Sim

0035 - BETERRABA. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	1.800	5,85	R\$ 10.530,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:37:02	KG	PAULISTA	1.800	3,80	R\$ 6.840,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:03:29	IN NATURA	IN NATURA	1.800	7,00	R\$ 12.600,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	1.800	3,80	R\$ 6.840,00	Sim

0036 - CHUCHU. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	1.560	4,55	R\$ 7.098,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:37:41	KG	PAULISTA	1.560	4,20	R\$ 6.552,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:03:43	IN NTURA	IN NATURA	1.560	6,00	R\$ 9.360,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	1.560	4,28	R\$ 6.676,80	Sim



0037 - REPOLHO. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	2.000	6,50	R\$ 13.000,00	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:38:18	KG	PAULISTA	2.000	2,90	R\$ 5.800,00	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:03:54	IN NATURA	IN NATURA	2.000	6,00	R\$ 12.000,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:34	KG	IN NATURA	2.000	2,96	R\$ 5.920,00	Sim

0038 - MAÇÃ. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	06/04/2022 - 15:53:47	KG	IN NATURA	4.985	7,77	R\$ 38.733,45	Sim
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	07/04/2022 - 10:39:01	KG	FUGI	4.985	7,70	R\$ 38.384,50	Sim
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	07/04/2022 - 15:04:07	IN NATURA	IN NATURA	4.985	8,00	R\$ 39.880,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	07/04/2022 - 18:30:30	KG	IN NATURA	4.985	7,77	R\$ 38.733,45	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Fis Comercial Ltda.	14.731.830/0001-01	60 dias
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	60 dias
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	32.163.746/0001-02	60 dias
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	60 dias
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	60 dias
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	07.203.866/0001-49	90 dias
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	43.821.348/0001-52	60 dias
ANDRE MARCUS DE SOUZA RIBEIRO 06756106210	44.561.228/0001-26	90 dias
MEGA DISTRIBEM LTDA	44.931.840/0001-43	60 dias

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE
Pregoeiro

DARLAN WELKSON COSTA SILVA
Apoio

